
 
 
 
 
 
 
 
教育目標：豊かな心 確かな学力 健やかな体を育み  

夢と希望を抱いて新しい時代を開く児童の育成 

  

  

 校庭の桜のつぼみも膨らみ始め，柔らかな日差しに春の気配が感じられるようになりました。３月１

５日には２０名の６年生が本校の学び舎を巣立ちました。本日は修了式を行い，１年生から５年生の児

童に修了証書を渡しました。学級では子供たち一人一人が１年間の成長を振り返り，新年度への期待に

胸を膨らませていました。４月から新しい学年で更に自信を持って生き生きと学習活動に取り組んでい

く姿を期待しています。 

 今年度は，新型コロナウイルス感染症が５類に移行され，少しずつではありましたが，以前のよう御

家庭の皆様や地域の皆様との交流を図りながら教育活動を進めることができました。おかげさまで，コ

ロナ禍では見られなかった子供らしい活発な姿が本校にも戻ってまいりました。そして何よりも，御家

庭の皆様，地域の皆様の御理解と御協力のおかげで，無事に１年を過ごすことができました。心より感

謝申し上げます。本当にありがとうございました。次年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

１ 離任式について 
○日 時：令和６年３月２８日（木）９：００  ＜場 所＞本校体育館 

・８時３０分から４５分までに登校し，直接体育館に入ります。 
・持ち物は，上靴，荷物等を入れられる手提げ等です。学級便りで御確認ください。 

２ 令和６年度１学期始業式・ 入学式について  
 ○第１学期始業式：令和６年４月８日（月） 

・８時２０分までに登校し，新しい教室に入ります。 
  ・体育館で実施する予定です。Ｂタイム３時間授業で１１時１５分頃の下校となります。 

・新しい教科書を配付します。持ち物は，上靴，ランドセル，筆記用具等です。 
・修了式の日に，青い封筒にて配付したお便りがあります。御記入いただきまして，お子様を通し
て新担任へ提出をお願いします。 

 ○入学式：令和６年４月８日（月）１３：００開式  
・参加者 新１年児童，保護者，教職員，来賓の皆様をお迎えして行います。 

３ PTA表彰について（報告） 
○ 卒業式の終了後に PTA の役員として御尽力いただきました保護者の皆様に PTA 協議会から届いた
感謝状を贈呈させていただきました。PTA会長様をはじめ８名の皆様に贈呈となりました。これまで
本校の教育活動に深く御協力いただきましたことに感謝申し上げます。ありがとうございました。 

 

   

 

 

令和６年３月２２日（金） 

仙台市立東二番丁小学校 第１３号 

在 籍 数 １７８名 

電話 222-6279 FAX 714-9678 

http://www.sendai-c.ed.jp/~nibancho/ 

 

「６年生と楽しむ会」の一場面です。 

 

三
月
十
五
日
に
卒
業
式
が
行
わ
れ
ま
し

た
。
お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。 

 



 

 

 

日 

 

曜 行  事 授業時間 給食 

１

年 

２

年 
３

年 

４

年 

５

年 

６

年 
１ 月 学年始休業日        

２ 火         

３ 水         

４ 木         

５ 金         

６ 土         

７ 日         

８ 月 2～6年着任式･始業式 

入学式 13：00 

       

９ 火  

 

       

１０ 水  

 

       

１１ 木 発育測定 4～6年，あすなろ          

１２ 金 仙台市標準学力検査 発育測定 1～3年        

１３ 土         

１４ 日         

１５ 月 1.2年：交通安全教室  委員会活動① 

視力検査 4～6年，あすなろ 

       

１６ 火 1～3年：視力検査  PTA運営委員会        

１７ 水 3年，5年，あすなろ該当学年：聴力検査        

１８ 木 1,2年：聴力検査 

6年：全国学力・学習状況調査 

       

１９ 金 1年生と楽しむ会        

２０ 土         

２１ 日         

２２ 月 代表委員会①        

２３ 火 音楽朝会①        

２４ 水         

２５ 木 授業参観 13：20～ 

PTA総会・学級懇談会   

       

２６ 金 たてわり活動顔合わせ 尿検査１次         

２７ 土         

２８ 日         

２９ 月 昭和の日        

３０ 火 委員会活動② 6年児童質問 CBT実施 

尿１次予備 

       

◇ 春休みについて ３月２３日（土）～４月７日（日） 
「春休みのしおり」を配付しておりますので，お子さんと一緒に御確認ください。学校の決まりや家
庭の約束事を守って，安全で楽しい春休みになるよう，お声掛けをお願いします。 

◇ 能登半島地震災害義援金について（報告） 
 １月に皆様の御協力をいただきました募金は，「100, 105 円」でした。日本赤十字社宮城県支部青葉区
地区様をとおしまして，寄附させていただきました。御協力いただきましたことに感謝申し上げます。 

 
 

 


